
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1602 DEL 18/08/2022

OGGETTO: LAVORI DI RIPRISTINO FUNZIONALITÀ E MESSA IN SICUREZZA DI TRATTI
DELLE SS. PP. N° 45 – 48 – 49 - 50. LIQUIDAZIONE A SALDO COMPETENZE
TECNICHE AL GEOM. NICOLA PERUGINI PER INCARICO DI DIREZIONE
LAVORI, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE,
CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE. IMPORTO COMPLESSIVO €.
20.733,64 .

CIG: 7660813EDD CUP: I66G18000190005

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE :

 Con determinazione Dirigenziale n° 2475 del 23/10/2019, è stato conferito l’incarico professionale di
Direzione Lavori, certificato di regolare esecuzione, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e
attività correlate dei lavori in oggetto, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 al Dott.
Geom. Nicola Perugini, (P. IVA 01466920624), con studio in Pontelandolfo (BN) alla via Piana di Lanna n.
3, per l’importo di €. 10.442,64 (al netto del ribasso offerto del 15,00%, ), oltre contributo Inarcassa (4%)
pari ad €. 417,71 ed IVA (22%), pari a €. 2.389,28 per complessivi €. 13.249,62;

 con determinazione Dirigenziale n° 880 del 01/06/2021, a seguito di perizia di variante si è reso necessario
procedere all’estensione dell’incarico professionale al Geom. Perugini, per l’importo di €. 9.535,72 (al netto
del ribasso del 15,00%,), oltre contributo Inarcassa (4%) pari ad €. 381,43 ed IVA (22%), per €. 2.181,77,
per complessivi €. 12.098,92;

 In data 24/06/2021 è stato sottoscritto il contratto tra questo Ente e il predetto tecnico relativo alla
prestazione professionale di cui all’oggetto, per l’importo complessivo pari ad €. 25.348,54 compreso Cassa
Previdenziale ed I.V.A..

CONSIDERATO CHE :

 Il Dott. Geom. Nicola Perugini, ha regolarmente svolto la suddetta prestazione professionale e, con
nota del 07/04/2022, acquisita al protocollo di questo Ente al n° 8373 in data 08/04/2021, ha inoltrato
richiesta di pagamento a saldo del corrispettivo spettante per le prestazioni professionali eseguite;



2

 con nota acquisita al prot. di questo Ente al n° 17578 del 03/08/2022, il citato professionista, ha
trasmesso la fattura N. FATTPA 3_22 del 03/08/2022 (allegato n° 1), per l’importo complessivo di €.
20.733,64 compreso cassa previdenziale (4%), IVA esente.

VISTO l’esito positivo del certificato di regolarità contributiva Prot. n. 000350537 del 22-04-2022, acquisito al
protocollo di questo Ente al n. 9412 del 22/04/2022 (allegato n° 2);

CONSIDERATO CHE:
 con Determinazione Dirigenziale n. 1036 del 27/05/2022, è stata richiesta alla CC. DD. PP. l’erogazione

della suddetta somma;
 la CC. DD. PP. ha provveduto ad accreditare la relativa somma, pari ad €. 20.733,64, di cui alla reversale

di incasso n. 1219 del 05/07/2022.

RITENUTO dover procedere in merito.

VISTI :

 Il TUEL approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
 lo Statuto;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;
 la Deliberazione Presidenziale n. 288 del 17/12/2020 con la quale veniva approvata la nuova macro

struttura organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° Luglio 2021;
 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP

2021/2023 e la n. 3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale
2021/2023 ;

 la Deliberazione Presidenziale n. 182 del 02/08/2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione
2021-2023, Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della Performance: approvazione” con la quale è
stato approvato il Piano della Performance definitivo annualità 2021/2023;

 la Deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021, con la quale è stato approvato il riassetto
organizzativo temporaneo della microstruttura dell’Ente.

RICHIAMATO il Decreto Presidenziale n. 73 del 14/12/2021, con il quale l’Ing. Angelo Carmine
Giordano veniva nominato Dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture, con decorrenza dal
14/12/2021;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000,, n. 267 (Testo Unico delle

leggi sull’ordinamento degli Enti locali) e ss.mm.ii.

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs.

267/2000 e ss.mm.ii.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo :

di liquidare e pagare a titolo di saldo finale, la fattura N. FATTPA 3_22 del 03/08/22, dell’ importo
complessivo di €. 20.733,64 di cui, €. 19.936,19 per competenze tecniche, al netto del ribasso del 15,00%, €.
797,45 per contributo Cassa Previdenza (4%) , IVA esente, emessa dal Dott. Geom. Nicola Perugini (P. IVA
01466920624), con studio in Pontelandolfo (BN) alla via Piana di Lanna n. 3, per l’incarico professionale di



3

Direzione Lavori, certificato di regolare esecuzione, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e
attività correlate dei lavori in oggetto :“ Lavori di ripristino funzionalità e messa in sicurezza di tratti delle SS.
PP. N° 45-48-49-50”;

di imputare la spesa di complessiva di €. 20.733,64 , compreso cassa previdenza, IVA esente, sul Cap.
12437 - progr. n. 1170/2015;

di delegare il Dirigente del settore per gli adempimenti consequenziali.

Il RUP
f.to (DE BLASIO ANGELO)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12437 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1170 € 292.117,84 N. 0 € 0,00 N. 2391 € 20.733,64

Descrizione Creditore
PERUGINI NICOLA

Descrizione Impegni Assunti
LAVORI DI RIPRISTINO FUNZIONALITÀ E MESSA IN SICUREZZA DI TRATTI DELLE SS. PP. N° 45 – 48 – 49 -
50. LIQUIDAZIONE A SALDO COMPETENZE TECNICHE AL GEOM. NICOLA PERUGINI PER INCARICO DI
DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, CERTIFICATO
REGOLARE ESECUZIONE. IMPORTO COMPLESSIVO €. 20.733,64 .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


